DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 387 / 2025.
Requer Votos de Congratulação ao Técnico de Futebol
João Mateus Alves, da equipe Perninhas FC, pela
brilhante atuação e exemplar desempenho demonstrados
durante a Dom Cup Sorocaba.

        A Vereadora que esta subscreve,

  Considerando que o trabalho realizado pelo técnico João Mateus Alves tem se
destacado pela dedicação, disciplina e compromisso com a formação esportiva dos
atletas. Sua liderança e competência técnica contribuíram de forma decisiva para o
excelente desempenho da equipe na competição, refletindo não apenas resultados
esportivos, mas também valores de respeito, espírito esportivo e desenvolvimento
humano.

Considerando que é motivo de orgulho para nossa cidade reconhecer profissionais
que, por meio do esporte, fortalecem nossa comunidade e inspiram crianças e
adolescentes a perseguirem seus objetivos com determinação.

Diante disso, esta Casa de Leis registra publicamente suas congratulações e
reconhecimento à técnico de Futebol João Mateus Alves, da equipe Perninhas FC,
pela brilhante atuação e exemplar desempenho demonstrados durante a Dom Cup
Sorocaba.

Sala das Sessões Prof. Arlindo Favaro, em 01 de dezembro de 2025
AMARILIS RIBEIRO

Vereadora

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br